
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/92-84
URBROJ: 2170-1-02-00-24-8
Rijeka, 8. 7. 2024.

Gradonačelnik je 8. srpnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu na 
okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte da 
Odluku iz stavka 1. ovoga zaključka objavi na službenim stranicama grada Rijeke.

3. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, 
ekologiju i europske projekte, n/r Jane Sertić,
Ede Rumore, Tanje Saulig Brajdić
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 
78/15,12/18 i 118/18), članka 29. stavka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine” broj 3/17) te članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, 8. 
srpnja 2024. godine, donio je

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke

Članak 1.

Gradonačelnik Grada Rijeke je 29. siječnja 2024. godine donio Odluku o pokretanju 
postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 1/24).

Temeljem Odluke iz stavka 1. ovoga članka, proveden je postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
uređenja grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana).

Članak 2.

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana u ime Grada Rijeke je Upravni odjel za urbanizam, 
prostorno uređenje i graditeljstvo (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 3.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.

Članak 4.

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- razmatranja uvjeta gradnje i uređenja površina unutar izdvojenog građevinskog područja 

sportsko-rekreacijske namjene planske oznake R1-3 i mogućnosti prenamjene dijela 
navedenog područja u mješovitu namjenu planske oznake M2 te

- utvrđivanja uvjeta za gradnju na tom području.

Članak 5.

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- integrirati dio dosadašnjeg područja građevinskog područja za izdvojenu sportsko-

rekreacijsku namjenu u građevinsko područje mješovite namjene te
- utvrditi uvjete gradnje građevina i uređenja površina unutar istih.

Detaljna namjena površina, odnosno točan omjer površine mješovite namjene planske 
oznake M2 u odnosu na sportsko-rekreacijsku namjenu planske oznake R1, utvrdit će se 
Izmjenama i dopunama Plana.

Članak 6.

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Odjel je zatražio mišljenja 13 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima, navedenih u privitku koji čini sastavni dio ove 
Odluke (Privitak I.), a odgovorilo je njih 5.

U zakonskom roku su zaprimljena sljedeća mišljenja: 
1. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka ,KLASA: 351-01/24-01/1, 

URBROJ: 345-400-440-442/759-24-03, da obzirom da u Odluci nisu planirane izmjene vezane uz 
zahvate na državnim cestama, nije potrebno provoditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke,

2. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka, da s aspekta vodoopskrbe i 
sanitarne odvodnje, nije potrebna izrada strateške procjene utjecaja na okoliš,

3. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka, da HEP-
ODS Elektroprimorje Rijeka ne uvjetuje izradu strateške procjene,



4. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka, da je potrebna provedba 
strateške procjene, iz razloga što je unutar područja obuhvata Izmjena i dopuna Plana povijesni 
nogometni stadion Kantrida (građen od 1912. do 1935. godine). Za razinu Generalnog 
urbanističkog plana, 2019. godine izrađena je Konzervatorska podloga grada Rijeke kojom je 
područje Kantride definirano kao područje zajedničkih obilježja te su dane smjernice za izradu 
prostorno-planske dokumentacije; kataloška jedinica E-3; Stambeno i sportsko-rekreacijsko 
područje Kantrida.

5. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Riva 10/I, 51000 Rijeka, da za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada 
Rijeke ne bi bilo potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.

Članak 7.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel je, uz 
razloge i ciljeve za izradu Izmjena i dopuna Plana iz članaka 4. i 5. ove Odluke, mišljenja tijela i/ili 
osoba iz članka 6. ove Odluke te kriterije iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš, naročito uzeo u obzir sljedeće činjenice:

1. Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana odnose se na zahvate opisane i 
navedene u članku 4. ove Odluke.

2. Zahvati planirani predmetnim Izmjenama i dopunama Plana neće se sufinancirati iz 
sredstava Europske unije.

3. Unutar obuhvata predmetnih Izmjena i dopuna Plana ne nalaze se zaštićena područja 
temeljem Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23).

4. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene, Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije upućen je zahtjev za 
provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. Po provedenom 
postupku prethodne ocjene, Upravni odjel donio je obvezujuće mišljenje KLASA: 351-01/24-04/10, 
URBROJ: 2170-03-08/2-24-6 od 8. svibnja 2024. da su Izmjene i dopune prihvatljive za ekološku 
mrežu te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

5. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene, Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja je temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode dostavilo mišljenje KLASA: 352-
03/24-02/184, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2 od 26. travnja 2024. godine u kojem se navodi da se 
može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže.

6. Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 
područjima ekološke mreže („Narodne novine“ broj 80/19 i 119/23) unutar obuhvata Izmjena i 
dopuna Plana ne nalaze se područja ekološke mreže, već se Izmjene i dopune Plana odnose na 
građevinsko područje te se stoga može isključiti značajan utjecaj istog na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost ekološke mreže.

7. Za područje planske oznake E-3 Stambeno i rekreacijsko područje Kantrida mogu se 
tražiti analize unutar postupka davanja zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke, umjesto provođenja posebnog postupka strateške procjene na 
okoliš.

8. Generalnim urbanističkim planom grada Rijeke sagledana je i tematika postojećeg 
stadiona Kantrida te će se rekonstrukcija provoditi prema planu užeg područja temeljenog na 
konzervatorskom elaboratu.

9. Izmjene i dopune Plana nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je temeljem 
mišljenja prikupljenih u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene i primjenom pojedinačnih 
kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz Priloga III. Uredbe, utvrđeno da 
nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 8.

Odjel će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“ broj 64/08 i 80/13), objavom na službenim stranicama Grada Rijeke.



Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Rijeke”.

KLASA: 024-02/24-01/93-84
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 8. srpnja 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Privitak I. Popis tijela od kojih su zatražena mišljenja o potrebi provedbe postupka Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana uređenja Grada Rijeke

1. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Riva 10/I, 51 000 Rijeka,

2. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
3. Javna ustanova  Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51 000 Rijeka,
4. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-ekološki 

odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
5. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka
6. MUP Ravnateljstvo Civilne zaštite – područni ured Rijeka, rijeka112@mup.hr,
7. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51 000 Rijeka,
8. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka,
9. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka,
10. Grad Rijeka, Upravni Odjel za komunalni sustav i promet, ovdje,
11. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka,
12. Lučka kapetanija Rijeka, Senjsko pristanište 3, 51 000 Rijeka,
13. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Slogin kula 

2/III, 51 000 Rijeka.



Privitak II. Mišljenje Primorsko-goranske županije o provedenom postupku 
Ocjene o potrebi strateške procjene za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana uređenja grada Rijeke







Grad Rijeka, Trg Svete Barbare 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                              www.rijeka.hr
Tel. ++38551209590, Fax. 209589                                                                                                                              E-mail: jana.sertic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj,
ekologiju i europske projekte
KLASA: 024-02/24-05/52
URBROJ: 2170-01-05-00-24-1
Rijeka, 5.7.2024.

MATERIJAL

Gradonačelniku na donošenje

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE KOJOM SE UTVRĐUJE DA NIJE POTREBNO 
PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA OKOLIŠ ZA          
IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA GRADA RIJEKE

Izradila:

Tanja Saulig Brajdić, mag.mol.biol.

Voditeljica:                           

Eda Rumora d.i.a. 

                                                                                              Pročelnica

Jana Sertić

         #potpis#



Uvod

Grad Rijeka, Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo, pristupio je 
izradi Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke te je u tom smislu 
Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo Odluku o izradi Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke objavljenu u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 
17/23. Sukladno članku 70. stavku 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) Grad Rijeka, Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje 
i graditeljstvo, dostavio je zahtjev Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, kao nadležnom tijelu za davanje mišljenja 
o potrebi provedbe postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke. 

Sukladno mišljenju Primorsko-goranske županije (KLASA:351-01/23-04/100, 
URBROJ:2170-03-08/2-23-4) od 18. prosinca 2023. godine da bi za Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke bilo potrebno provesti postupak Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik Grada Rijeke donio je na 
prijedlog Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske fondove Odluku o 
pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog  plana grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 1/24) - u daljnjem 
tekstu: Odluka o pokretanju postupka Ocjene.

Postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke 

 Nadležnom tijelu, Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša upućen je Zahtjev za provedbu postupka 
prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke. Nadležno tijelo proslijedilo je temeljem članka 46. 
stavka 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 
155/23)  Zahtjev Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja kako bi zatražilo 
prethodno mišljenje o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže.
Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja dostavilo je Mišljenje u kojem se navodi da 
se može isključiti mogućnost značajnog utjecaja Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provesti glavnu ocjenu.

 Sukladno članku 70. stavku 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) Grad Rijeka, Odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i 
europske projekte, dostavio je zahtjev Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, kao nadležnom tijelu za davanje 
mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene 
i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke. 

Mišljenje nadležnog tijela je „da za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
grada Rijeke ne bi bilo potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš“.

 Zahtjev je također upućen stručnim tijelima utvrđenim člankom 6. Odluke o pokretanju 
postupka Ocjene kako slijedi:

1. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
2. Javna ustanova  Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, 

Splitska 2/II, 51 000 Rijeka,
3. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-

ekološki odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
4. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka



5. MUP Ravnateljstvo Civilne zaštite - područni ured Rijeka, rijeka112@mup.hr,
6. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51 000 Rijeka,
7. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka,
8. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka,
9. Grad Rijeka, Upravni Odjel za komunalni sustav i promet, ovdje,
10. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka,
11. Lučka kapetanija Rijeka, Senjsko pristanište 3, 51 000 Rijeka,
12. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Slogin kula 2/III, 51 000 Rijeka

Tijela koja su dostavila mišljenje su:
     1. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka,
     2. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka,
     3. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka,
     4. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka.

Od tijela koja su dostavila mišljenje, jedino je Konzervatorski odjel u Rijeci mišljenja da je 
potrebno provesti postupak strateške procjene za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke, dok su ostali dionici mišljenja da nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada 
Rijeke.

Konzervatorski odjel u Rijeci izdao je mišljenje kojim traži provedbu postupka Strateške 
procjene iz razloga što je unutar područja obuhvata Izmjena i dopuna Plana povijesni 
nogometni stadion Kantrida (građen od 1912. do 1935. godine). Za razinu Generalnog 
urbanističkog plana, 2019. godine izrađena je Konzervatorska podloga grada Rijeke kojom 
je područje Kantride definirano kao područje zajedničkih obilježja te su dane smjernice za 
izradu prostorno-planske dokumentacije; kataloška jedinica E-3; Stambeno i sportsko-
rekreacijsko područje Kantrida.

Kako je Konzervatorskom podlogom nogometni stadion; Stadio Comunale del Littorio
istaknut kao povijesna građevina, a procijenjena je i visoka vizurna izloženost cjelokupnog 
područja s mora i obalne ceste „Liburnijska ulica, Konzervatorski odjel je mišljenja kako je 
potrebna provedba postupka strateške procjene za Izmjene i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke. Strateška procjena treba obuhvatiti navedenu 
Konzervatorsku podlogu, a u smislu integriranja smjernica propisanih za Područje 
zajedničkih obilježja. Jednako je tako nužno obuhvatiti i znanstvenu literaturu o arhitekturi 
Rijeke u međuratnom razdoblju kojom je valoriziran i gradski stadion Borgomarini, ocijenjen 
kao jedinstvena projektna shema zbog prilagodbe zadanom prostoru bivšeg kamenoloma u 
neposrednoj blizini mora.

Zaključak

Sva tijela, osim Ministarstva kulture i medija, Konzervatorski odjel u Rijeci, mišljenja su da 
za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke nije potrebno provesti 
Stratešku procjenu.

Mišljenje Konzervatorskog odjela u Rijeci odnosi se primarno na građevinu nogometnog
stadiona, za koji i sami navode da je već Konzervatorskom podlogom grada Rijeke istaknut 
kao povijesna građevina. Kao dodatni razlog navodi se vizurna izloženost cjelokupnog 
područja s mora i  Liburnijske ulice. 

Obzirom da je recentnim izmjenama Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj  14/23) definirano da je za sve urbanističke planove 
koji se izrađuju za područja koja su utvrđena kao područja zajedničkih obilježja (u 
konkretnom slučaju područje planske oznake E-3 Stambeno i rekreacijsko područje 
Kantrida) potrebno izraditi Konzervatorski elaborat, ocjenjuje se da se rješavanje elemenata 
konzervatorskog elaborata ( „…nužno obuhvatiti i znanstvenu literaturu o arhitekturi Rijeke 
u međuratnom razdoblju kojom je valoriziran i gradski stadion Borgomarini, ocijenjen kao 
jedinstvena projektna shema zbog prilagodbe zadanom prostoru bivšeg kamenoloma u 



neposrednoj blizini mora.“), odnosno analize navedene u mišljenju Konzervatorskog odjela 
može zatražiti unutar davanja zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke koji je u postupku donošenja, umjesto provođenja 
postupka strateške procjene na okoliš, a koja bi se bavila samo navedenom tematikom.

Iz navedenog je vidljivo da je Generalnim urbanističkim planom grada Rijeke već sagledana 
tematika postojećeg stadiona Kantrida, a da će se rekonstrukcija provoditi prema planu 
užeg područja, temeljenog na konzervatorskom elaboratu.

Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke, Odjel gradske uprave za gospodarstvo, 
razvoj, ekologiju i europske proekte Grada Rijeke se, sukladno članku 71. stavku 2. Zakona 
o zaštiti okoliša, obratio nadležnom tijelu, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije, koje je u Mišljenju (KLASA:351-
01/24-04/37, UR.BROJ:2170-03-08/2-24-3) od 20. lipnja 2024. godine, čija se preslika 
nalazi u prilogu ovoga Materijala, istaknulo kako je: „mišljenja da je postupak ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke proveden u skladu sa Zakonom o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18  i Uredbom o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ 
br. 3/17).“

Uzevši u obzir sve naprijed navedeno, a temeljem Mišljenja Primorsko-goranske županije, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša za Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke nije potrebno provesti postupak 
Strateške procjene na okoliš.

Temeljem naprijed navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje 
sljedećeg 

ZAKLJUČKA

1. Donosi se Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu 
na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte 
da Odluku iz stavka 1. ovoga Zaključka objavi na službenim stranicama grada Rijeke.

3. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka objavi u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.



PRIJEDLOG ODLUKE KOJOM SE UTVRĐUJE DA NIJE POTREBNO PROVESTI 
STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA OKOLIŠ ZA IZMJENE I DOPUNE 
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA RIJEKE

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 
78/15,12/18 i 118/18), članka 29. stavka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine” broj 3/17) i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 
Gradonačelnik Grada Rijeke, _____________2024. godine, donio je

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke

Članak 1.

Gradonačelnik Grada Rijeke je 29. siječnja 2024. godine donio Odluku o pokretanju 
postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 1/24).

Temeljem Odluke iz stavka 1. ovoga članka, proveden je postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana 
uređenja grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana).

Članak 2.

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana u ime Grada Rijeke je Upravni odjel za 
urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 3.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.

Članak 4.

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- razmatranja uvjeta gradnje i uređenja površina unutar izdvojenog građevinskog 

područja sportsko-rekreacijske namjene planske oznake R1-3 i mogućnosti 
prenamjene dijela navedenog područja u mješovitu namjenu planske oznake M2 te

- utvrđivanja uvjeta za gradnju na tom području.

Članak 5.

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- integrirati dio dosadašnjeg područja građevinskog područja za izdvojenu sportsko-

rekreacijsku namjenu u građevinsko područje mješovite namjene te
- utvrditi uvjete gradnje građevina i uređenja površina unutar istih.

Detaljna namjena površina, odnosno točan omjer površine mješovite namjene 
planske oznake M2 u odnosu na sportsko-rekreacijsku namjenu planske oznake R1, utvrdit 
će se Izmjenama i dopunama Plana.



Članak 6.

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Odjel je zatražio mišljenja 
13 tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima, navedenih u privitku koji čini sastavni dio 
ove Odluke (Privitak I.), a odgovorilo je njih 5.

U zakonskom roku su zaprimljena sljedeća mišljenja: 
     1. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka ,KLASA: 351-01/24-01/1, 

URBROJ: 345-400-440-442/759-24-03, da obzirom da u Odluci nisu planirane izmjene 
vezane uz zahvate na državnim cestama, nije potrebno provoditi stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke,

     2. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka, da s aspekta vodoopskrbe 
i sanitarne odvodnje, nije potrebna izrada strateške procjene utjecaja na okoliš,

     3. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka, da 
HEP-ODS Elektroprimorje Rijeka ne uvjetuje izradu strateške procjene,

     4. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka, da je potrebna provedba 
strateške procjene, iz razloga što je unutar područja obuhvata Izmjena i dopuna Plana 
povijesni nogometni stadion Kantrida (građen od 1912. do 1935. godine). Za razinu 
Generalnog urbanističkog plana, 2019. godine izrađena je Konzervatorska podloga grada 
Rijeke kojom je područje Kantride definirano kao područje zajedničkih obilježja te su dane 
smjernice za izradu prostorno-planske dokumentacije; kataloška jedinica E-3; Stambeno i 
sportsko-rekreacijsko područje Kantrida.

     5. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Riva 10/I, 51000 Rijeka, da za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana grada Rijeke ne bi bilo potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš.

Članak 7.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel je, uz 
razloge i ciljeve za izradu Izmjena i dopuna Plana iz članaka 4. i 5. ove Odluke, mišljenja 
tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke te kriterije iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, naročito uzeo u obzir sljedeće činjenice:

1. Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana odnose se na zahvate 
opisane i navedene u članku 4. ove Odluke.

2. Zahvati planirani predmetnim Izmjenama i dopunama Plana neće se sufinancirati 
iz sredstava Europske unije.

3. Unutar obuhvata predmetnih Izmjena i dopuna Plana ne nalaze se zaštićena 
područja temeljem Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 
127/19 i 155/23).

4. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene, Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije upućen je zahtjev za 
provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. Po 
provedenom postupku prethodne ocjene, Upravni odjel donio je obvezujuće mišljenje 
KLASA: 351-01/24-04/10, URBROJ: 2170-03-08/2-24-6 od 8. svibnja 2024. da su Izmjene i 
dopune prihvatljive za ekološku mrežu te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

5. U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene, Ministarstvo gospodarstva i 
održivog razvoja je temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode dostavilo 
mišljenje KLASA: 352-03/24-02/184, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2 od 26. travnja 2024. 
godine u kojem se navodi da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja 
Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

6. Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 
područjima ekološke mreže („Narodne novine“ broj 80/19 i 119/23) unutar obuhvata Izmjena 
i dopuna Plana ne nalaze se područja ekološke mreže, već se Izmjene i dopune Plana 
odnose na građevinsko područje te se stoga može isključiti značajan utjecaj istog na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost ekološke mreže.

7. Za područje planske oznake E-3 Stambeno i rekreacijsko područje Kantrida mogu 
se tražiti analize unutar postupka davanja zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Generalnog 



urbanističkog plana grada Rijeke, umjesto provođenja posebnog postupka strateške 
procjene na okoliš.

8. Generalnim urbanističkim planom grada Rijeke sagledana je i tematika postojećeg 
stadiona Kantrida te će se rekonstrukcija provoditi prema planu užeg područja temeljenog 
na konzervatorskom elaboratu.

9. Izmjene i dopune Plana nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je 
temeljem mišljenja prikupljenih u postupku Ocjene o potrebi strateške procjene i primjenom 
pojedinačnih kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz Priloga III. 
Uredbe, utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 8.

Odjel će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08 i 80/13), objavom na službenim stranicama 
Grada Rijeke.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Rijeke”.



Privitak I. Popis tijela od kojih su zatražena mišljenja o potrebi provedbe postupka 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana uređenja Grada Rijeke

1. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Riva 10/I, 51 000 Rijeka,

2. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
3. Javna ustanova  Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, 

Splitska 2/II, 51 000 Rijeka,
4. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-

ekološki odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
5. Hrvatske ceste, PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka
6. MUP Ravnateljstvo Civilne zaštite – područni ured Rijeka, rijeka112@mup.hr,
7. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51 000 Rijeka,
8. HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka,
9. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, 51 000 Rijeka,
10. Grad Rijeka, Upravni Odjel za komunalni sustav i promet, ovdje,
11. Konzervatorski odjel u Rijeci, Užarska 26, 51 000 Rijeka,
12. Lučka kapetanija Rijeka, Senjsko pristanište 3, 51 000 Rijeka,
13. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, 

Slogin kula 2/III, 51 000 Rijeka.



Privitak II. Mišljenje Primorsko-goranske županije o provedenom postupku 
Ocjene o potrebi strateške procjene za Izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana uređenja grada Rijeke






	084 08 strateška procjena utjecaja na okoliš GUP_ne treba 
	084 08 strateska procjena utjecaja na okolis GUP_ne treba.doc

	084 Odluka_nije potrebno provoditi stratešku procjenu na okoliš za GUP
	084 Odluka_nije potrebno provoditi stratesku procjenu na okolis za GUP.doc

	PRIJEDLOG ODLUKE DA NE TREBA STRATEŠKA PROCJENA ZA IZMJENE I DOPUNE GUP-A
	PRIJEDLOG ODLUKE DA NE TREBA STRATESKA PROCJENA ZA IZMJENE I DOPUNE GUP-A.doc




